

Formularz interpelacji / zapytania radnej/ego/¹

Brodnica, dnia 14.01.2019

Imię i nazwisko zgłaszającej/ego/: Mirosława Karpowicz



**Starosta Powiatu Brodnickiego
za pośrednictwem
Przewodniczącego Rady Powiatu.**

Treść interpelacji / zapytania¹ (krótkie przedstawienie stanu faktycznego):

Odpowiadając na sygnały mieszkańców naszego Powiatu, mam pytanie, czy Starostwo przewiduje w najbliższym czasie wykonanie oznaczeń poziomych na drogach podległych Starostwu.

Podpis

radnej/ego/

Karpowicz Mirosława

Uzasadnienie istotnego znaczenia dla powiatu i jego mieszkańców²:

Oznakowanie poziome dróg znacznie zwiększa bezpieczeństwo, usprawnia ruch pojazdów, a tym samym zdecydowanie ułatwia korzystanie z drogi.

Załączniki:

.....

INFORMACJA:

Wyciąg z art. 21 ustawy z o samorządzie powiatowym.

9. W sprawach dotyczących powiatu radni mogą kierować interpelacje i zapytania do starosty.

10. Interpelacja dotyczy spraw o istotnym znaczeniu dla powiatu. Interpelacja powinna zawierać krótkie przedstawienie stanu faktycznego będącego jej przedmiotem oraz wynikające z niej pytania.

11. Zapytania składa się w sprawach aktualnych problemów powiatu, a także w celu uzyskania informacji o konkretnym stanie faktycznym. Przepis ust. 10 zdanie drugie stosuje się odpowiednio.

12. Interpelacje i zapytania składane są na piśmie do przewodniczącego rady, który przekazuje je niezwłocznie staroście. Starosta, lub osoba przez niego wyznaczona, jest zobowiązana udzielić odpowiedzi na piśmie nie później niż

W terminie 14 dni od dnia otrzymania interpelacji lub zapytania.

13. Treść interpelacji i zapytań oraz udzielonych odpowiedzi podawana jest do publicznej wiadomości poprzez niezwłoczną publikację w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej powiatu, oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty.

1 - zaznaczyć właściwe

2 - dotyczy interpelacji



STAROSTA BRODNICKI

Brodnica, dnia 11 lutego 2019 r.

TN.4010-1-17/19/KL



Pani
Mirosława Karpowicz
Radna Powiatu Brodnickiego

W nawiązaniu do złożonej interpelacji na V sesji Rady Powiatu przekazuję informację na zadane pytanie.

Zarząd Dróg Powiatowych w Brodnicy wiosną 2019 roku, jak corocznie, dokona odtworzenia istniejącego oznakowania poziomego. W 2018 roku powierzchnia malowanego oznakowania wyniosła 4147 m², dla porównania w 2015 roku wynosiła ona 2688 m². Wykonanie oznakowania poziomego wymagało od zarządcy dróg opracowania projektów zmiany stałej organizacji ruchu, które po uzyskaniu pozytywnej opinii Komendanta Powiatowego Policji w Brodnicy zostały zatwierdzone przez zarządzającego ruchem na drogach powiatowych i gminnych tj. Starostę Brodnickiego.

Stosowanie znaków drogowych poziomych zostało określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 r. w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach (Dz. U. Nr 220, poz. 2181 z późn. zm.). Zgodnie z powyższymi przepisami oznakowaniu poziomemu podlegają na całej długości drogi krajowe i wojewódzkie. Nie jest ono wymagane na drogach powiatowych i gminnych, jednak w przypadku ich stosowania, zaleca się korzystanie z zasad oznakowania poziomego jak dla dróg krajowych i wojewódzkich. Zarząd Dróg Powiatowych, pomimo braku obowiązku stosowania oznakowania poziomego systematycznie zwiększa ich ilość. Obecnie takie oznakowanie występuje na 19,4 km z 24,745 km na których można je wykonać. Ponadto w 2019 roku zostanie wykonane oznakowanie poziome w ciągach dróg powiatowych nr: 1825C w miejscowościach: Zbiczno (1685 m), Pokrzydowo (950 m), Jajkowo (560 m) oraz 1834C w miejscowości Jastrzębie (530 m). W ramach przebudowy drogi powiatowej nr 1815C w miejscowości Jabłonowo Pomorskie zostanie wykonane oznakowanie poziome na długości 1680 m.

Wykonywanie oznakowania poziomego w postaci linii krawędziowych, na pozostałej sieci dróg twardych, jest niezasadne. Spowodowane jest to występowaniem licznych spękań

siatkowych, lub ubytków w pasie przykrawędziowym, bądź też zbyt wąskimi jezdniami. W momencie występowania linii krawędziowych kierujący pojazdami automatycznie przybliżają się do osi jezdni, a ze względu na istniejącą infrastrukturę drogową, mogłoby to doprowadzić do zdarzenia drogowego. Zarząd Dróg Powiatowych w Brodnicy uwzględnia w planach przebudowy dróg powiatowych dalsze wykonywanie nowego oznakowania poziomego.



STAROSTA
Piotr Boński